
 

COMUNE DI PALOMBARA SABINA 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 Numero Registro Generale 414 del 10-10-2024 
 

DETERMINAZIONE 
Numero 114 del 10-10-2024 

 
SETTORE 1 

AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - LEGALE 
  
OGGETTO: DETERMINA N. 387 DEL 30.09.2024 "CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E CON ORARIO DI 
LAVORO PART-TIME 50% (18 ORE) DA INQUADRARE NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI EX 
PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA LOCALE - RISCONTRO DOMANDE 
PRESENTATE" INTEGRAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA ALLA 
PROCEDURA CONCORSUALE 
  

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che:  
 
- Con Decreto n. 12 del 7 giugno 2023, è stato confermato l’incarico di Elevata Qualificazione per il 
Settore I " Amministrativo – Segreteria Generale – Risorse Umane – Legale” ed è stato conferito 
l’incarico ad interim per la parte del Settore IV “Economico- Finanziario” alla sottoscritta;  
 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 30 giugno 2023 è stato approvato il Rendiconto di 
gestione relativo all’esercizio finanziario 2022; 
 
 - con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 9 settembre 2023 è stato approvato il ricorso alla 
procedura di Riequilibrio Finanziario pluriennale di cui all’art. 243 bis, c. 1, D.lgs. 267/2000; 
 
 - con Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 9 novembre 2023 è stato approvato il Bilancio 
consolidato relativo all’esercizio 2022;  
 
- con Delibera di Giunta Comunale n. 125 del 19 dicembre 2023 è stato approvato il piano dei 
fabbisogni di personale per il triennio 2024 – 2026;  
 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 18 gennaio 2024 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2024 – 2026;  
 
- con Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 29 gennaio 2024 è stata approvata l’integrazione al 
fabbisogno del personale 2024 – 2026;  
 



- con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 12 febbraio 2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2024 – 2026; 
 
 - con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 4 marzo 2024 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO); 
 
 - con Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 14 marzo 2024 è stata approvata la rideterminazione 
della dotazione organica;  
 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 27 maggio 2024 è stato approvato il Rendiconto di 
Gestione relativo all’esercizio finanziario 2023; Preso atto della decisione n. 66 del 20 marzo 2024, 
acquisita al prot. del Comune in data 4 aprile 2024 n. 9190, con la quale la Commissione per la 
Stabilità Finanziaria degli Enti Locali (COSFEL) ha approvato le sopracitate Delibere n. 125 del 19 
dicembre 2023, n. 12 del 29 gennaio 2024 e n. 25 del 14 marzo 2024;  
 
Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso 
la selezione pubblica per la posizione di n. 2 Istruttori ex profilo professionale Agente di Polizia 
Locale a tempo indeterminato e con orario di lavoro part-time 50% (18 ore);  
 
Considerato che con Determinazione del Responsabile del Settore I – Amministrativo, Segreteria 
Generale – Risorse Umane -Legale n. r.g. 257 dell’8 luglio 2024 è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti vacanti a tempo indeterminato con orario di lavoro 
part-time 50% (18 ore) da inquadrare nell’area degli ISTRUTTORI ex profilo professionale 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE, per il quale i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione sono scaduti in data 08 agosto 2024;  
 
Vista la Determinazione del Responsabile del Settore I – Amministrativo, Segreteria Generale – 
Risorse Umane - Legale n. r.g. 333 del 14 agosto 2024 con la quale sono stati riaperti i termini di 
presentazione delle domande della predetta procedura fino al giorno 27 agosto 2024;  
 
Considerato che ai sensi dell’art. 47 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi, il Responsabile del Servizio Personale, con propria determinazione, deve 
riscontrare le domande presentate ai fini dell’ammissibilità dei candidati;  
 
Dato atto che sono pervenute n. 202 domande di partecipazione al concorso, mantenute agli atti del 
Servizio Personale; 
 
Richiamata la precedente Determinazione n. 387 del 30/09/2024 avente ad oggetto i provvedimenti 
di ammissione ed esclusione dalla partecipazione al concorso in oggetto; 
 
Riscontrato che per mero errore materiale tre domande indicate nell’allegato “A” che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, non sono state inserite nell’elenco degli ammessi con riserva 
approvato con determinazione registro generale n. 387 del 30/09/2024; 
 
Ritenuto pertanto necessario con il presente provvedimento integrare l’elenco degli ammessi con 
riserva approvato con determinazione reg. gen. 387 del 30/09/2024; 
 
RITENUTA la propria competenza in merito;  
 
VISTI lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti;  
 



Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  
 
La L. n.241/90;  
 
Il D.lgs. n.165/2001;  
 

DETERMINA 
Per le motivazioni che precedono,  
 
DI APPROVARE la premessa e le motivazioni su evidenziate che si considerano espressamente ivi 
richiamate;  
 
DI DISPORRE l’ammissione con riserva alla procedura concorsuale suddetta dei candidati che hanno 
presentato le domande indicate nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che per mero errore materiale non sono state inserite nell’elenco dei candidati 
ammessi con riserva, approvato con determinazione registro generale n. 387 del 30/09/2024; 
 
DI DARE ATTO, che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto per la 
fattispecie non necessita il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
DI TRASMETTERE la presente Determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio e nella 
sezione Amministrazione trasparente;  
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà trasmesso alla Commissione di Concorso;  
 
DI EVIDENZIARE che contro il presente atto è possibile proporre ricorso da parte degli interessati 
al Competente Tribunale Amministrativo Regionale entro giorni 60 dalla pubblicazione ovvero entro 
120 giorni al Capo dello Stato. 
 
Palombara Sabina, 10-10-2024 
 
 IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ANNA MARIA CAROSINI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


